In Id. XIX. nobis brevibus esse licebit. Moneo tantum, in verbo ἐφύση v. 3. non opus esse geminata litera sibiki, ut vulgo editur: syllaba enim per se longa est, vid. Morellii thes. et ita recte Φυ-
σαθέντος scribitur in Id. XXIII. 77. ἐκφυσῶντας, Id. XXIV. 47. —
Sed expediendus est versus ultimus:

τούδε οὐκ ἴστος ἔσσι μελισσαῖς;

χάσι τυρδός μὴν ἔης, τὰ δέ τραύματα σάλικε ποιεῖς;

operosa sunt, quae ab aliis tentantur. Suspicor legendum esse:

χάσι τυρδός μην ἔης, τὰ τραύματα δέ σάλικε ποιεῖς!

vel: τὰ δέ τραύματα τολμήσος ποιεῖς! et quantumvis sis parvus, as
quanta infers vulnera! vel: tanto tamen vulnera infers! Versu praeced.
neutrūm ἴσον nābi non probatur, ut abhorrens a nativa hujus loci
simplicitate.

Id. XX. quemcunque demum auctorem habeat, ita certe elegans est, ut medicam opem, quam implorat, quam maxime mereatur. Ut autem totum carmen peculiari quodam charactere distinguitur, ita etiam loca, in quibus haeretur, modo plane peculiari laborent. Editur a v. 5. vulgo sic:

μὴ τύ γέ μεν κύστις τὸ καλὸν στόμα, μηδ' ἐν ἔνεργοις.
οἵσα βλέπεις, ὁπποῖα λαλεῖς, ὡς ἄγρια παισάδεις.
ὡς τρυφερὸν λαλέεις, ὡς κωτίλα δύματα φράσδεις.
ὡς μαλακὸν τὸ γένεσον ἔχεις, ὡς αἰδέα χαΐτας.
χείλεά τοι νοσέοντι, — —

Leve vitium metricum in κύστις post Toupium sustulit Valkenarius germinato sibilo. Poterant etiam: μὴ τύ γέ μετο κύστις τ. κ. στ. Sed versus 6. qui sequitur, ita, uti nunc quidem est, nunquam coabit cum vv. 7. et 8. ut primo intuitu aut ille, aut hi videantur expellendi esse. Optime enim Jacobsius, Spec. Emendatt. p. 47. mirum esse, observavit, puellam a conviciis incipere, mox ad irruptionem procedere, denique rursus ad convicia delabi. Deinde ut jam satis verbose jungitur illud τρυφερὸν λαλέν, cum eo, quod sequitur, κωτίλα δύματα φράζειν, v. 7. ita praecedens v. 6. λαλέν repetitionem taediosissimam efficit. Iam si Jacobsii vestigiis l. c. incedendum est, scribi fortasse potest:

οἵσα βλέπεις, ὁκκοῖς γε λᾶς, ὡς ἄρτια παισάδεις,
ὡς τρυφερὸν λαλέεις, ὡς κωτίλα δύματα φράσδεις, —

Nisi dubitarem de forma praes. λαλέω, cf. ad Id. II. 24. priori loco lubens hoc ponerem, de pronunciatione verborum rudi et incondita. Voc. ἄρτια hic dictum fuerit ut in ἀρτιεπής, ἀρτιφρω, ἀρτίοος, et in Homericō ἄρτια ὕδη, de lusu apto et concinno. Fortasse etiam tolerabilis esset nexus, versu 6. cum praecedente arctius conjuncto:

μὴ τύ γέ μεν πύστις τὸ παλὸν στόμα, μηδ' ἐν ἔνεργοις,
οἵσα βλέπεις, ὁκκοῖς λαλεῖς, ὡς ἄγρια παισάδεις. —

i. e. ὅτι τοῖς βλ. τοῖς λαλεῖς καὶ ἔτι εὐτῷς ἄγρια παισάδεις; vel ὁσσ' ἄγρια π. i. e. ἔτι τοῖς ἄγρ. π. Cf. quae ad Id. XVII. 96. de hoc

relativorum hujus generis usu adnotavimus. Sed fortasse hoc nihil est, nisi infucare vitium. Praeterea in hoc ipso loco, v. 8. mirum est, neminem offendisse ad insolentem locutionem $\alpha\delta\epsilon\alpha\chiαιτα\tau$, cui adde mihi continuo id, quod edunt v. 44. $\tau\circ\alpha\alpha\delta\epsilon\alpha$, etsi altero per se usitatus, hic tamen illo, ut videtur, multo corruptius. Observatum est a Grammaticis, ab adjectivis in $\upsilon\varsigma$ occurrere passim accusativos sing. in $\epsilon\alpha$, ut $\epsilon\nu\rho\epsilon\alpha\pi\circ\eta\tau\circ\alpha$, Hom. Il. VI. 291. cf. *Mattiae Gr.* gr. §. 119. not. 2. Sed exempla, quae afferuntur, in masculino posita sunt, ut $\tau\circ\alpha\alpha\delta\epsilon\alpha$ quidem v. 44. non vero $\alpha\delta\epsilon\alpha\chiαιτα\tau$ hac auctoritate defendas. De foeminino ejusmodi accusativo plane nihil invenio. Neque tamen tale foemininum ab analogia abhorret. Nam ut cogitari possit accusat. in $\epsilon\alpha$, ponendus est nominativus in $\eta\varsigma$, quae terminatio adjectivorum cum generis communis sit, recte accusativi illi in $\epsilon\alpha$ et ipsi communes esse possunt. Et in $\eta\delta\circ\alpha$ quidem ejusmodi suppositio eo minus offensionis habet, quo plures hic formae compositae in $\eta\varsigma$ occurrunt, ut $\alpha\eta\delta\circ\alpha$, $\mu\epsilon\lambda\eta\delta\circ\alpha$, $\theta\circ\mu\eta\delta\circ\alpha$, $\varphi\circ\lambda\eta\delta\circ\alpha$, sive ab $\eta\delta\circ\alpha$ derivandae, sive potius ab $\eta\delta\circ\alpha$. Accedit aperta eaque mutua commixtio in formis adjectivorum in $\eta\varsigma$ et $\upsilon\varsigma$. Ita enim vicissim in adjectivis in $\eta\varsigma$ passim foeminina in $\epsilon\alpha$ occurrunt, quasi a masculinis in $\upsilon\varsigma$, ut $\eta\delta\circ\epsilon\pi\epsilon\alpha$, Orph. H. I. 36. $\iota\sigma\tau\circ\epsilon\lambda\alpha\epsilon$, Non. XXXVII. 312. XLV. 49. quam formam male damnat *Dan. Heinsius*. Huc pertinent, quae nomina propria facta sunt, ut $\prime\eta\circ\gamma\epsilon\eta\epsilon\alpha$, $\prime\iota\circ\eta\circ\gamma\epsilon\eta\epsilon\alpha$, $\kappa\circ\circ\gamma\epsilon\eta\epsilon\alpha$, Apollon. II. 712. alia. Imo per abusum ejusmodi foeminina vel ad adjectiva in $\alpha\sigma$ translata sunt, ut $\chi\alpha\eta\pi\circ\alpha\kappa\epsilon\alpha$, $\kappa\circ\lambda\lambda\eta\pi\circ\alpha\kappa\epsilon\alpha$, $\delta\circ\pi\circ\eta\pi\circ\alpha\kappa\epsilon\alpha$, $\alpha\circ\pi\circ\eta\pi\circ\alpha\kappa\epsilon\alpha$ Id. XXIV. 72. imo ad alias omnis generis formas, ut $\alpha\circ\pi\circ\eta\pi\circ\alpha\kappa\epsilon\alpha$, ap. *Oppian. Cyn. I. 6.* ostendit. Denique ut $\alpha\delta\epsilon\alpha\chiαιτα\tau$ non continuo damnes, facit etiam hoc, quod adjectiva in $\upsilon\varsigma$ passim foemininis junguntur, ut $\eta\delta\circ\alpha\alpha\eta\mu\eta\alpha$, Hom. Od. μ. 369. cf. *Mattb. Gr.* gr. §. 119. not. 4. Ita equidem lectionem receptam $\alpha\delta\epsilon\alpha\chiαιτα\tau$ satis mihi videor firmasse; TU, VIR ILLUSTRISSIME, si vel sic eam improbas, vide, an praestet legere:

$\omega\varsigma\mu\circ\lambda\alpha\kappa\circ\tau\circ\alpha\tau\circ\alpha\eta\circ\gamma\epsilon\eta\epsilon\alpha$, $\omega\varsigma\alpha\delta\epsilon\alpha\chi\alpha\iota\tau\alpha$,
vel $\chi\omega\varsigma$ aut $\omega\varsigma\theta\circ\alpha\alpha$. ut $\iota\sigma\tau\circ\alpha$ suppleatur.

Sequitur locus impeditus vv. 21. sqq.

καὶ γὰρ ἐμοὶ τοπάροιςεν ἐπάνθεεν αὖτις κάλλος,
ὡς κισσὸς ποτὶ πρέμυνον, ἐμὸν δὲ ἐπύκαζεν ὑπήναν.
χαῖται δὲ οἵα σέλινα περὶ προτάφοις κέχυντο.

Recte dicitur κάλλος ἐπάνθει μοί; sed comparatio ὡς κισσὸς ποτὶ πρέμυνον, quamvis et ipsa per se elegans, plane non convenit. Sub-absurdum etiam per se est: ηδὺ τι κάλλος, πυκάζεν ὑπήνην. Erat igitur, cum TIBI probaretur conjectura, inter legendum mihi oborta, haec:

καὶ γὰρ ἐμοὶ τοπάροιςεν ἐπάνθεεν αὖτις ιούλος,
ὡς κισσὸς ποτὶ πρέμυνον, ἐμὸν δὲ ἐπύκαζεν ὑπήναν.

de ιούλῳ nota sunt omnia, cf. Id. XV. 85. 130. ibique Valkenarium; ηδὺ dici poterat, ut supra v. 8. αὖται χαῖται habuimus, alibi αἴβρος est, ut Orph. Arg. 226. In Nonn. Dion. III. 344. lego: ὅτε χνός εἰσχεν ιούλων, pro vulgato εἰσκεν. Sed vel sic, a morosiori certe, ad concinnitatem desiderari poterat, ut esset, quod verbis ποτὶ πρέμυνον responderet; veluti:

καὶ γὰρ ἐμῷ τοπάροιςεν ἐπάνθεεν μάλῳ ιούλος,
vel: καὶ γὰρ ἐμοῖς τοπάροις ἐπενήνοςε χνοῦς ἐπὶ μάλοις,
ὡς κισσὸς ποτὶ πρέμυνον, —

vid. de ἐπενήνοςε Herrmannum, d. em. Gr. gr. p. 284. Quae ut scribi potuissent a poëta, nunc tamen repudianda sunt omnia, quia, una litera mutata, facili verborum transpositione id ipsum consequimur.

Scribe:

καὶ γὰρ ἐμοὶ τοπάροιςεν ἐπάνθεεν αὖτις κάλλος,
χαῖται δὲ οἵα σέλινα περὶ προτάφοις κέχυντο,
ὡς κισσὸς ποτὶ πρέμυνον, ἐμὸν δὲ ἐπύκασδον ὑπάναν.

Neque TE offendat duplex, quae adesse videtur, comparatio: nam verba cīcē σέλινα non ad totam sententiam: κέχυντο περὶ προτάφοις, pertinent, sed unice ad nomen χαῖται, et χαῖται οἵα σέλινα sunt χαῖται

οὐρόταται, cincinnuli molliter crispati. — Locus non minus elegans est
vv. 26. sq. et ipse leviter corruptus:

τὸ στίχον καὶ πάκταις γλυκερώτερον ἐκ στομάτων δέ
ἔργεε μοι Φωνὰ γλυκερώτερα οὐ μελοκήδα.

Quod Valkenarius conjectit πάκταις απαλώτερον, verum esse potest, si dactus vulgatae plane non spectandi sunt. Inde tamen facile elici posset simillimum τρυφερώτερον, quod solemni errore TATFER scriptum, facile adulterari potuit, cf. ad Id. XXV. 225.; aut etiam γλαγερώτερον, non quidem de lacteo colore, sed de lactea illa teneritate. In fine alterius versus, vel contra Schaeferi gravissimum iudicium ad Greg. Cor. p. 89. legendum puto οὐ μέλι κέρω, i. e. οὐ μέλι ἔργη ἐκ κηρου, quod sic demum eleganter concinit cum praecedente ἐκ στομάτων ἔργεε Φωνά. Sequitur v. 28.